Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 27 de abril de 2021 Ano X - Edição nº 01214 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

670E010A27EDDCCBF43F163CB407949C

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• EXTRATO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

• EXTRATO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021

• RESULTADO DO PP 011/2021

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PP 011/2021

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021 - SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021 - SRP.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

670E010A27EDDCCBF43F163CB407949C

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para Registro de Preços para futuras e

eventuais aquisições de medicamentos para atender às demandas do município de

América Dourada/BA

O Prefeito do Município de América Dourada no uso das suas atribuições legais, em

conformidade com as disposições da Lei Orgânica do Município e resguardado pelo

princípio do Direito Administrativo da autotutela, que garante ao gestor público dentro do

âmbito de sua atuação, o controle dos seus atos quando inoportunos ou inconvenientes às

atividades administrativas e institucionais do Estado em benefício da sociedade.

Considerando o disposto no caput do art. 49 da Lei 8.666/93, que prescreve à

autoridade competente de cada órgão público a possibilidade de revogar ou anular os

procedimentos licitatórios em razão de interesse público ou em decorrência de fato

superveniente, resolve revogar integralmente o processo licitatório PREGÃO

ELETRÔNCIO Nº 003/2021  cujo objeto seria o registro de preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos para atender às demandas do município de América

Dourada/BA, tendo em vista a necessidade de correção de itens do Edital, devidamente

justificados e anexados ao processo licitatório.

Joelson Cardoso Rosário
Prefeito

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

601E35920C588D934038570B0819E055

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para aquisição de material médico-hospitalar,

penso e soluções para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de

América Dourada/BA

O Prefeito do Município de América Dourada no uso das suas atribuições legais, em

conformidade com as disposições da Lei Orgânica do Município e resguardado pelo

princípio do Direito Administrativo da autotutela, que garante ao gestor público dentro do

âmbito de sua atuação, o controle dos seus atos quando inoportunos ou inconvenientes às

atividades administrativas e institucionais do Estado em benefício da sociedade.

Considerando o disposto no caput do art. 49 da Lei 8.666/93, que prescreve à autoridade

competente de cada órgão público a possibilidade de revogar ou anular os procedimentos

licitatórios em razão de interesse público ou em decorrência de fato superveniente, resolve

revogar integralmente o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNCIO Nº 004/2021 cujo

objeto seria a Contratação de empresa do ramo para aquisição de material médico-

hospitalar, penso e soluções para atender as necessidades da secretaria de saúde do

município de América Dourada/BA, tendo em vista a necessidade de correção de itens do

Edital, devidamente justificados e anexados ao processo licitatório.

Joelson Cardoso Rosário
Prefeito

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D29F358A610DDE0684B2F2DF339D96B

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e

da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02,

com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da

modalidade Pregão Presencial Nº 011/2021 que tem como objeto: a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA TÉCNICA

ESPECIALIZADA NA ALIMENTAÇÃO, ATUALIZAÇÃO, MANUTENÇÃO DE

DADOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS NO PORTAL DE CONVÊNIOS SICONV

(PLATAFORMA BRASIL), DESTINADO AO ATENDIMENTO DA PREFEITURA DE

AMÉRICA DOURADA – BAHIA, conforme especificado no Anexo I do edital de

licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e

subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.  A Pregoeira declarou vencedora a

Empresa: LUCAS MATOS VASCONSELOS, Inscrito no CNPJ sob nº

27.134.262/0001-03, localizada na Tv. 02 Elias Pereira, nº 231, Centro – João

Dourado/BA, com valor global final de R$ 67.800,00 (sessenta e sete mil

oitocentos reais).

América Dourada, 08 de abril de 2021.

Daniely Aragão Sousa
PREGOEIRO

Oton Gomes de Oliveira
EQUIPE DE APOIO

Paulo Roberto Inácio de Almeida
EQUIPE DE APOIO

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEF1B41521AEE317AFF55D02B9D121FE

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3F373E71A59BC87C5D15B0E56E4432B

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3F373E71A59BC87C5D15B0E56E4432B

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de América Dourada, através da Pregoeira, designada

através da Portaria nº 010 de 04 de janeiro de 2021, torna público que realizou à

licitação, na modalidade de Pregão Presencial, regida pela Lei Federal n° 10.520,

de 17 de julho de 2002, Licitação  na modalidade Pregão Presencial nº

011/2021, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA

ALIMENTAÇÃO, ATUALIZAÇÃO, MANUTENÇÃO DE DADOS E PRESTAÇÃO DE

CONTAS NO PORTAL DE CONVÊNIOS SICONV (PLATAFORMA BRASIL),

DESTINADO AO ATENDIMENTO DA PREFEITURA DE AMÉRICA DOURADA –

BAHIA, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante

condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei

Federal nº. 8.666/93. A Pregoeira declarou vencedora a Empresa: LUCAS MATOS

VASCONSELOS, Inscrito no CNPJ sob nº 27.134.262/0001-03, localizada na Tv.

02 Elias Pereira, nº 231, Centro – João Dourado/BA, com valor global final de R$

67.800,00 (sessenta e sete mil oitocentos reais).

Publique-se e cumpra-se.
América Dourada, 09 de abril de 2021.

Daniely Aragão Sousa
PREGOEIRA

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

670E010A27EDDCCBF43F163CB407949C

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais, e com

fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o

resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº

011/2021, tipo menor valor global, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA

ALIMENTAÇÃO, ATUALIZAÇÃO, MANUTENÇÃO DE DADOS E PRESTAÇÃO DE

CONTAS NO PORTAL DE CONVÊNIOS SICONV (PLATAFORMA BRASIL),

DESTINADO AO ATENDIMENTO DA PREFEITURA DE AMÉRICA DOURADA –

BAHIA, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante

condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei

Federal nº. 8.666/93. EMPRESA VENCEDORA: LUCAS MATOS VASCONSELOS,

Inscrito no CNPJ sob nº 27.134.262/0001-03, localizada na Tv. 02 Elias Pereira,

nº 231, Centro – João Dourado/BA, com valor global final de R$ 67.800,00

(sessenta e sete mil oitocentos reais), consoante adjudicação realizada pelo

Pregoeiro Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia

07/04/2021. Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a

comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o

contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à

contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e

art. 81 da Lei nº 8.666/93.

                         Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

América Dourada, 09 de abril de 2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

670E010A27EDDCCBF43F163CB407949C

		2021-04-27T16:34:24-0300